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19 juni 2007

Protokoll 

Styrgruppsmöte 15 juni 2007
Kommunhuset Vänersborg 10.00  - 12.00

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Sven-Erik Bergström, Mark
Peter Almqvist, Vänersborg
Lars Wilke, Härryda
Sonja Lejmark, Falköping

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Peter Almqvist utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Miljösamverkan Västra Götalands verksamhetsplan 2008
På mötet i april beslutade styrgruppen om riktlinjer till arbetsgruppen som nu tagit fram ett
förslag till verksamhetsplan 2008.

Styrgruppen diskuterar förslaget. Några mindre redaktionella justeringar samt följande
ändringar ska göras:
• Under delprojekt Biltvättpolicy stryks uppgiften om Länsstyrelsens medverkan.
• Under delprojekt Avfallstillsyn görs i delen om "backyard burning" detta tillägg: ”Det

är viktigt att kommunicera argument för en bra avfallshantering, i motsats till det
vanligt förekommande beteendet att elda upp soporna hemma på bakgården alterna-
tivt i den egna verksamheten.”

• Delprojekt Tillsynskampanj jordbruk : Kampanjtiden utökas till hela året, och det
anges att utvärdering eventuellt görs 2009.

• Beskrivningen av delprojekt Vindkraft kompletteras med kulturmiljö: ”Konflikter
med naturvård, friluftsliv och kulturmiljö kan förekomma liksom risk för störningar
för närboende.”

• I anslutning till delprojekt VOC skrivs under 2009 ”eventuellt” före ”tillsynskam-
panj”. Detta eftersom det ännu inte finns beslut om ny projektperiod efter 2008.



2 (3)

• Beskrivningen av delprojekt Förorenade områden kompletteras med text från 2007
års verksamhetsplan istället för en hänvisning dit.

• Texten under delprojekt Verksamhetsberättelse för föregående år (2007) komplette-
ras med följande inledande text: ”Verksamheten ska, i likhet med tidigare verksam-
hetsberättelser, redovisas med uppgifter om deltagande, insatser i de olika delprojek-
ten och ekonomi med mera. Men jämfört med tidigare verksamhetsberättelser ska det
nu eftersträvas en utförligare redovisning av arbetet i förhållande till miljömålen.”

• Under Övriga insatser under 2008 skrivs följande stycken till:
”Kommunikationsplanen ska följas upp och vid behov revideras.”
”Projektgrupp avlopp fortsätter arbeta 2008 för att följa frågorna om enskilda avlopp
och vid behov ta nya initiativ till information eller samordnade insatser med mera.”

Beslut
Styrgruppen fastställer med dessa ändringar Verksamhetsplan för Miljösamverkan Västra
Götaland 2008 enligt förslaget.

3. Djurskydd och livsmedel i Miljösamverkan Västra Götaland efter 2008?
Miljösamverkan Västra Götaland är hittills, vilket också framgår av styrdokument för
innevarande projektperiod 2005 - 2008, begränsat till miljöbalkens område.
Frågan om en utvidgning till miljökontorens två andra stora arbetsområden livsmedel och
djurskydd har dock diskuterats och bör beaktas när det i höst ska tas fram underlag för en
eventuell ny projektperiod från och med 2009.
Styrgruppen diskuterar detta. Om inget behov av mer samverkan finns på livsmedels-
och/eller djurskyddsområdet i länet, om detta redan fungerar bra, finns ingen anledning att
ta in dessa områden i Miljösamverkan Västra Götalands arbete. Men om så inte är fallet
bör det övervägas att också ta med dem.
Beslut
För att få bättre kunskaper om detta bjuds länsveterinärerna in till styrgruppens möte den
20 september kl. 13-15 i Falköping.
Därefter bör frågan tas upp på miljöchefsmötet 26 - 27 september, också det i Falköping.

4. Nyckeltal
Nyckeltal för Miljösamverkan Västra Götalands verksamhet redovisades på styrgrupps-
mötet i april. Det bestämdes då att en komplettering med besöksstatistik för webbplatsen
skulle göras.
Lasse redovisar kontakter med VGR-IT: Det ska vara möjligt att få fram webbstatistik,
men funktionerna nås för närvarande endast via Västra Götalandsregionens intranät.
VGR-IT återkommer efter semestrarna med besked om hur det ska kunna lösas för oss.
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5. Övriga frågor
Miljömålsarbetet
Styrgruppen diskuterar Miljösamverkan Västra Götalands arbete i förhållande till
miljömålen. Det borde kunna utvecklas på flera sätt.
Dels handlar det om Länsstyrelsens och kommunernas arbete med regionala och lokala
miljömål och åtgärder för att nå dessa, och vilken roll Miljösamverkan skulle kunna ha i
detta arbete.
Dels handlar det om uppföljning av miljömål i Miljösamverkans delprojekt. Det bör
eftersträvas en mer kvantifierad koppling av projektarbetet till miljömålen: I vilken grad,
kan det sättas siffror på det, bidrar olika delprojekt till att nå olika miljömål? Det bör
redovisas i verksamhetsberättelserna, vilket dock kräver mer kunskaper om läget innan
olika delprojekt startar än vad vi vanligen har idag. 
Främst gäller det att beakta dessa frågor för det kommande arbetet. Men redan i verksam-
hetsberättelsen för 2007 bör det, som framgår ovan under punkt 2 i detta protokoll,
eftersträvas en utförligare redovisning av arbetet i förhållande till miljömålen. Och det bör
också göras ett försök att ta med en miljömålsbeskrivning i den utvärdering/lägesrapport
för Miljösamverkan Västra Götaland som ska behandlas på styrgruppsmötet i september.
Beslut
Styrgruppen tar en närmare diskussion om projektarbetet och miljömålen på styrgrupps-
mötet i september.

Ulrika Samuelsson
ordförande

Peter Almqvist
justerande

Lasse Lind
sekreterare


